Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Pedro Montt N°90, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 065-2534721

E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

TRANSPARENCIA
gA C TI V A
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MES DICIEMBRE
ANO 2017
o
LEY N° 20237
ILUSTRE ACUMULADOS AL
MUNICIPALIDAD DE MES DE:
DALCAHUE Diciembre
ROXANA CECILIA
responaable CARCAMO
P CALISTO
DIRECTORA
Cargo ADMINISTRACION
Y FINANZAS
Teléfono 65-2534709
Montos en MILES DE
PESOS (Gastos
Acumulados) *
Subt. Item Denominacién MUNICIPAL SALUD EDUCACION CEMENTERIO
21 0 0 GASTOS EN PERSONAL 1.138.706 2.003.224 3.439.023
21 1 0 PERSONAL DE PLANTA 622.850 1.499.269 2.665.647
21 2 0 PERSONAL A CONTRATA 157.052 374.817 666.411
21 3 0 OTRAS REMUNERACIONES 45.412 129.138 106.965
21 4 0 OTROS GASTOS EN PERSONAL 313.392 0 0
BIENES Y SERVICIOS DE
22 0 CONSUMO 845.000 612.145 947.232
22 1 0 ALIMENTOS Y BEBIDAS 36.156 45.168 68.981
TEXTILES, VESTUARIO Y
22 2 CALZADOS 12.842 10.036 37.738
22 3 0 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 16.956 22.373 33.085
22 4 0 MATERIALES DE USO O CONSUMO 78.469 237.457 174.522
22 5] 0 SERVICIOS BASICOS 186.625 37.333 104.278
MANTENIMIENTO Y
22 6 REPARACIONES 15.836 52.788 120.874
22 7| 0 PUBLICIDAD Y DIFUSION 22.839 12.922 11.311
22 8 0 SERVICIOS GENERALES 382.362 16.824 14.699
22 9 0 ARRIENDOS 35.239 26.623 268.027
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
22 10 SEGUROS 5.119 6.240 7.888
SERVICIOS TECNICOS Y
22 11 PROFESIONALES 45.219 139.306 78.680
OTROS GASTOS EN BIENES Y
22 12 SERVICIOS DE CONSUMO 7.338 5.075 27.149
PRESTACIONES DE SEGURIDAD
23 0 SOCIAL 0 7.613 64.158
23 1 0 PRESTACIONES PREVISIONALES 0 5.513 30.656
PRESTACIONES SOCIALES DEL
23 3 EMPLEADOR 0 2.100 33.502
24 0 0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.122.483 0 0
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0 AL SECTOR PRIVADO

0/ A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

A EMPRESAS PUBLICAS
FINANCIERAS

0 A GOBIERNOS EXTRANJEROS

A ORGANISMOS
INTERNACIONALES

0 NTEGROS AL FISCO
0 IMPUESTOS

0 OTROS GASTOS CORRIENTES

0 DEVOLUCIONES

COMPENSACION POR DANOS A
TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD

0 APLICACION FONDOS DE
TERCEROS

ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO

0 FINANCIEROS

0 TERRENOS

0 EDIFICIOS

0/ VEHICULOS

0 MOBILIARIO Y OTROS

0 MAQUINARIAS Y EQUIPOS

0 EQUIPOS INFORMATICOS
0 PROGRAMAS INFORMATICOS

0 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

0 COMPRA DE TITULOS Y VALORES

COMPRA DE ACCIONES Y
PARTICIPACION DE CAPITAL

0 OPERACIONES DE CAMBIO

0 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
0 INICIATIVAS DE INVERSION

0 ESTUDIOS BASICOS

0 PROYECTOS
0 PROGRAMAS DE INVERSION

0 PRESTAMOS
0 HIPOTECARIOS

0 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE
RESIDENCIA

0 POR VENTAS A PLAZO
0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
0 AL SECTOR PRIVADOS

0 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

A EMPRESAS PUBLICAS
FINANCIERAS

0 A GOBIERNOS EXTRANJEROS

A ORGANISMOS
INTERNACIONALES

0 SERVICIO DE LA DEUDA

0 AMORTIZACION DEUDA INTERNA

2.901.067

221.416

752

50

702

132.427

4.000

40.584

10.449

64.107

13.287

0

0

609.655

0

609.655

5.847

40.216

36.765

3.451

43.807

15.272

28.535
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79 TOTAL GASTOS

* Gastos Acumulados : se refiere a que se deben registrar mensualmente los gastos acumulados al Ultimo mes.
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Por ejemplo:

Enero: registra gastos a ENERO.
Febrero: registra gastos de ENERO + FEBRERO.
Marzo: registra gastos de ENERO + FEBRERO + MARZO.

0 INTERESES DEUDA INTERNA

0 OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO
DEUDA INTERNA

0 DEUDA FLOTANTE

0 SALDO FINAL DE CAJA

Marzo: registra gastos de ENERO + FEBRERO + MARZO + ABRIL

etc.

5.847

0

5.854.870

0

0

2.663.198

4.494.220



